Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO *

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. _______________ _
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2102.01/2017-03

Aos 06 (seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09h15min,
no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques s/n,
Bairro Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana
Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e
Niago Alias de Oliveira Lima e a empresa: VICENTE ALVES DA COSTA
EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME (EDUCA -  CONSULTORIA EVENTOS E
SERVIÇOS) neste ato representada por seu sócio o Sr. Vicente Alves da Costa,
inscrito no CPF sob o n° 495.878.893-04 para a abertura da sessão referente ao
Pregão Presencial N° 2102.01/2017-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
DO PROJETO NÚCLEO DE APOIO A COLETA SELETIVA, RECICLAGEM E
SUSTENTABILIDADE DOS RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar,
convocando o licitante presente para o credenciamento, após a análise dos
documentos apresentados a empresa foi declarada credenciada e apta para as
fases seguintes. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a
abertura do envelope de proposta, que após a análise, a empresa credenciada foi
declarada classificada e iniciou-se a Fase de Lances:

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
53.602,00 (cinquenta e três mil seiscentos e dois reais), após a negociação
direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de
Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar
e chegaram ao valor global de R$ 48.355.00 (quarenta e oito mil trezentos e
cinquenta e cinco reais)

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
48.355.00 (quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE I
REALIZAÇÃO DE 15 CURSOS COM 20 HORAS/AULA

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

LOTE II

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ee.rov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃOEstado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO FL_________ _________

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-0WTFEmjRA MUNtclPAL de CEDRO
CNPJ: 07.812.241/0001-84

REALIZAÇÃO DE 02 SEMINÁRIOS MUNICIPAIS
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
18.754.00 (dezoito mil setecentos e cinquenta e quatro reais), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme
Termo de Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-
se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 16.925,00 (dezesseis mil
novecentos e vinte e cinco reais)

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
16.925.00 (dezesseis mil novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE III
REALIZAÇÃO DE CURSO DE ASSOCIATIVISMO

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
7.522.00 (sete mil quinhentos e vinte e dois reais), após a negociação direta
com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de
Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar
e chegaram ao valor global de R$ 6.790,00 (seis mil setecentos e noventa
reais)

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
6.790.00 (seis mil setecentos e noventa reais).

LOTE IV
REALIZAÇÃO DE OFICINA DE CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
2.284,00 (dois mil duzentos e oitenta e quatro reais), após a negociação direta
com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de
Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar
e chegaram ao valor global de R$ 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ee.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ee.gov
mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Estado do Ceará

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-005"eWTWAMUfWALD£ CEDR°
CNPJ: 07.812.241/0001-84

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais)

LOTE V
REALIZAÇÃO DE CURSO DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE NEGÓCIOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
3.422,50 (três mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme
Termo de Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-
se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais)

LOTE V -  PROPOSTA FINAL
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
3.090,00 (três mil e noventa reais).

LOTE VI
REALIZAÇÃO DE 20 OFICINAS DE CONSUMO CONSCIENTE

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
9.072,00 (nove mil e setenta e dois reais), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram
ao valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)

LOTE VI -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
8.200,00 (oito mil e duzentos reais)

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
9.072,00 (nove mil e setenta e dois reais), após a negociação direta com o

LOTE VII
REALIZAÇÃO DE 20 OFICINAS DE RECICLAGEM

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.Eov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.Eov.b
mailto:cplcedro@outlook.com

-OMISSÃO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará fL '
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram
ao valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)

LOTE VII -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
8.200,00 (oito mil e duzentos reais)

LOTE VIII
SERVIÇOS GRÁFICOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
14.408,00 (quatorze mil quatrocentos e oito reais), após a negociação direta
com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de
Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar
e chegaram ao valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais)

LOTE VIII -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
13.000,00 (treze mil reais).

LOTE IX
PRODUÇÃO DE CAMISA DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROJETO

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
17.400.00 (dezessete mil e quatrocentos reais), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram
ao valor global de R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais)

LOTE IX -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
15.700.00 (quinze mil e setecentos reais).

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www, cedro, ce.gov. br cDicedro@outlook.com

mailto:Dicedro@outlook.com

Estado do Ceará c o m issã o  de  licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO a ,
Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000PREFeiTURAMUN(apALDe CEDRO

CNPJ: 07.812.241/0001-84

LOTEX
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
3.438,90 (três mil quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme
Termo de Referência acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-
se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 3.110,00 (três mil cento e dez
reais).

LOTE X -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
3.110,00 (três mil cento e dez reais).

LOTE XI
CARTILHA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, RECICLAGEM E

COLETA SELETIVA

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram
ao valor global de R$ 29.810,00 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais)

LOTE XI -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
29.810,00 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais).

LOTE XII
CARTILHA DE USO E APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS COM

RESPONSABILIDADE SÓCIO AMBIENTAL PARA PRESERVAÇÃO DOS
RECURSOS HÍDRICOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais), após a negociação direta com o

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br ci3lcedro@outlook.com

mailto:ci3lcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará FL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO P*mmmiwÃ[ Dê CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 73/84 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram
ao valor global de R$ 29.810,00 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais)

LOTE XII -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
29.810,00 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais).

Encerrada a Fase de Lances, teve-se por vencedora a empresa VICENTE ALVES
DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME para os lotes I ao XII. O
Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste
ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação da empresa arrematante, após análise a empresa
vencedora foi declarada habilitada. O Pregoeiro solicitou do representante
vencedor a proposta consolidada com os valores arrematados no prazo de 48
(quarenta e oito) horasiúteis. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais
a constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 06 de abril de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

¥jj*AA_x
icente Fernando Gonçalves

Fonseca
APOIO

s .
Cl

iago
<\) -
) Alias de Oliveira Lima

APOIO

- v

LICITANTE:

''/rvv; • ' o-f
1. VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME

Vicente Alves da Costa
Sócio

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www. cedro, ce.aov.br cplcedro@ouilook.com

mailto:cplcedro@ouilook.com